aiiarum quarumcumque personarum habitantibus 8c habita-

turis istius totius comitatus nostris 8c ab heredibus 8c succes-

soribus eorundem in perpetum , 8c de bonis ipsorum mobi-
libus 8c immobilibus & juribus 8c ab ipso bovatico 8c pres-

tatione ipsius dictos omnes homines presentes 8c futuros , 8c

heredes 8c successores eorumdem , 8c cujuslibet eorum, 8c res

bona 8c jura ipsorum mobilia 8c immobilia presentia 8c futu-

ra in perpetuum ¡iberos 8c immunes , 8c libera 8c immunia
titulo dicte venditionis facimus. Et ex nunc ut ex tune ¡n

dictos omnes homines 8c singulos eorundem jus percipiendi

8c exhigendi dictum vobaticum penitus 8c pro francho 8c li-

bero allodio transferimus. Inde eos absolvendo in perpetuum
nobis 8c nostris heredibus 8c successoribus , 8c eorum heredibus

8c successoribus silentium imponendo 8c prohibitionem facien-

do. Et nunc ut ex tune de non petendo levando 8c exhigendo
in perpetuum ab ómnibus hominibus predictis presentibus 8c

futuris vel aliquibus eorum 8c heredibus 8c successoribus eo-
rundem , 8c bonis 8c juribus: eorum mobi'»ibus 8c immobiübus
bovaticum , submitentes in hoc 8c intendentes submitere &
obligatos esse ex nunc ut ex tune nostros heredes 8c succes-

sores , 3c eorundem heredes 8c successores in perpetuum de

dicto bovatico non petendo levando 8c exhigendo á dictis óm-
nibus hominibus presentibus 8c futuris , vel aliquibus eorum.

Et heredibus 8c successoribus eorundem in perpetuum» Con-
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siderantes quod ad hoc de jure possimus nostros heredes &
successores in perpetuum astringere & obligare cum acciones

contra heredes incipiant & ab eis incipere possint & bona he-

redis per testatores obligar! possint , & contra factum testa-

toris non est licitum venire heredibus , & jus venditoris tran-

sit & transiré potest ad singulares successores. Quam siqui-

dem venditionem dictis ómnibus hominibus presentibus & fu-

turis & heredibus & successoribus eorundem in perpetuum
& vobis dicto Reverendo Episcopo , & vobis dictis Venera-
bilibus Abbatibus & vobis dictis militibus tam presentibus

quam absentibus , & Notario infrascripto nomine ipsorum

omnium hominum & cujuslibet eorum & heredum & succes-

sorum eorumdem recipientibus facimus pretio centum qua-

draginta milium solidorum malegrensium valeniium centum
quadraginta milia solidorum barchinonensium de terno. Quos
confitemur recepisse á dictis hominibus. Renuntiantes excep-

tioni pecunie non numérate & non recepte & doli. Etiam si

amplius nunc vel hec venditio aut valuerit de 'cetero pretio

memorato totum illud plus valens dictis hominibus & vobis

dicto Reverendo Episcopo , & vobis dictis Venerabilibus Ab-
batibus, & vobis dictis militibus & Noiario infrascripto nomine
dictorum hominum & cujuslibet eorum recipientibus damus
& remitimus in perpetuum donatione irrevocabili inter vivos.

Renuntiantes ex certa scientia illis legibus quibus donationes

causa ingratitudinis revocantur , & legi que subvenit decep-
tis ultra dimidiam justi precii , & omni alii obvianti. Et quan-
tum ad hoc si in aliquo potest ibi esse donatio insinuamus eam
Guillelmo dominici judici ordinario nostro presentí , volentes

& mandantes ut quantum ad hoc suam auctoritatem jure in-

sinuationis prestet. Promittentes dictis ómnibus hominibus pre-

sentibus & futuris & heredibus & successoribus eorumdem in

perpetuum, & vobis dicto Reverendo Episcopo dictis Ve-
nerabilibus Abbatibus , & vobis dictis militibus & Notario in-

frascripto eorum & cujuslibet eorum nomine recipientibus per

nos & omnes nostros heredes & successores ipsorum hanc ven-
ditionem bovatici & juris bovatici semper bonam faceré habe-
re & tenere contra omnes personas & inde de eviccione & oni-
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ni dagno & interesse eisdem hominibus & heredibus & suc-
cessoribus eorumdem , & vobis & Notario infrascripto eorum
& cujuslibet eorum nomine recipientibas semper per nos &
nostros heredes & successores teneri promittimus de quo damp-
no 8c interesse volumus dictis ómnibus hominibus & singulis

eorum credi solo simplici verbo eorum & cujuslibet eorum si-

ne testibus & alio genere próbationis
,
obligantes ad hec eis-

dem & Notario infrascripto eorum nomine recipienti omnia
bona nostra & heredum & successorum nostrorum & eorum
heredum & successorum in perpetuum. Verumptamen cum
Castrum de Rupiano predictum cum suis terminis & locus de
Uiiano & parochia ejusdem sint in iimitibus Comitatus nostri

Impuriarum Se infra ipsum Comitatum 8c omnis jurisdiccio 8c

merum 8c mixtum imperium Gerundensi Ecclesie jam diu ei

pertineant in eisdem , nec aliquem districtum jus aut jurisdic-

tionem etiam ante presentem venditionem haberemus in ipsis

nisi bovaticum tantum. Idcirco nobis providere volentes ne
in futurum dici posset quod loca predicta infra Comitatum
nostrum predictum non essent , cum de cetero in ipsis locis

dictum bovaticum minime per heredes vel successores nostros

possit recipi aut haberi , nec aliqua mandata super faciendo

aut non faciendo aliquid possumus. Nos vel successores nos-

tri faceré in eisdem ima Castrum predictum de Rupiano cum
suis terminis , 8c lo:us de Uiiano predictus pleno jure repo-

sitioni 8c ordinationi pertineant Episcopi Garundensis , reti-

nemus nobis in signum quod Castrum predictum de Rupiano
cum suis terminis , 8c locus 8c parochia de Uiiano infra Co-
mitatum predictum sint, quo i hbmines dicti Castri 8c termi-

ni ejus in novitate Impuriarum Comitis ipsi Comiti noviter

Comitatum obtinenti unum Morabatinum auri , 8c homines
ville 8c parochie dé Uiiano alium Morabatinum daré 8c solve-

re teneantur , nec per hoc possit dici ipsi homines aut loca

predicta nobis vel successoribus nostris esse subjecta vel in

aliquo esse obligata nisi quoad prestationem dictorum Mora-
batinorum ut superius est predictum. Item in hominibus pre-

sentibus 8c futuris Castri de Fuxano 8c termini ejus siti infra

Comitatum nostrum Impuriarum xetinemus 8c retiñere inten-
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dlmiís quod in novitate Comitis Impuriarum ¡psi homines Cas-

tri de Fuxano & termini ejas teneantur Comiti Impuria-

rum qui pro tempore fuerit in sua novitate in signum
bovatici tantum , & quod dictum Castmm est infra Comita-
tum nostrum Se non pro servitute aut causa alia quacum-
que daré unam libram cere tantum. Item in hominibus pre-

sentibus & futuris loporum de Sancto Mauritio , & de Vi-
llahuro sitorum infra Comitatum nostrum retinemus quod te-

neantur daré in novitate Comitis Impuriarum ipsi Comiti no-

viter obtinenti Comitatum in signum bovatici tantum, Se quod
dicta loca sint infra Comitatum nostrum 8c non pro servitute

vel causa alia quacumque unam libram cere tantum. Et ad
majorem firmitatem omníum predictorum habendam si nos-
tri heredes vel successores , & eorum heredes & successores,

vel aliquis nostrorum heredum & successorum contra presen-

tera venditionem de facto venirent aut venerint petendo &
levando & exhigendo dictum bovaticum á predictis homini-
bus vel eorum heredibus & successoribus in perpetuum , & á
bonis eorumdem vel ab aliquibus ipsorum qui ex nunc ut ex
tune in penam ipsorum nostrorum heredum & successorum
qui contra venirent Castrum nostrum de oculo stricto cum
jurisdíctione & mero Se mixto imperio , & cum hominibus &
feminis & cum redditibus & juribus & pertinentiis universis

ipsius Castri & terminorum ejus volumus esse Episcopi &
Ecclesie Gerundensis & inde vobis dicto Reverendo Episco-
po recipienti nomine dicte Ecclesie Gerundensis exnunc ut
extunc in casu predicto si contingat quod absit donationem
de dictro Castro de aliis supradictis facimus , & ultra penara-
antedictam volumus dictara venditionem bovatici per nos facrfj

tara seraper valere & in suo robore durare : quod quidem Cas-
trum de oculo stricto in dicto casu & exnunc ut extunc si

contingeret quod absit constituimus nos & heredes & succes-
sores nostros possidere seu quasi nomine dicto Ecclesie Gerun-
densis, dantes in dicto casu & exnunc ut extunc VQbis4icto Re*
verendo Episcopo & successoribus vestris in dicto Episcopatu
licentiam & potestatem propia auctoritate & sine fatica & re-
quisitione alicujus curie, & heredum & successorum oQStrorum

Tom. XLIV.
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in dicto Comitatu apprehendendi corporalem possesionem sea
quasi de dicto Castro & juribus & pertinentiis ejusdem. Man-
dantes cum hoc publico instrumento vicem etiam epistole ge-
renti hotninibus in dicto Castro habitantibus & habitaturis ut
in predicto casu vobis & vestris successoribus in dicto episcopa-

tu obediant
, ipsos in dicto casu ex nunc prout extunc ab om-

ni fidelitate , & homagio absolvenres quibus nobis aut nostris

successoribus tenentur. Subponentes nos & omnes nostros he-
redes & successores, & eorum heredes & successores imperpe-
ttium quantum ad hanc venditionem dicti bovatici & permis-
sionem & donationém supradictas per nos inde factam &
quantum ad penam' dicti Castri de occulo stricto sub jurisdic-

cione vestri Reverendi Episcopi & successorum vestrorum im-
perpetuum. Et ut nullum possit oriri dubium seu litigium Ín-
ter nos & predictos homines.^ quibus, suprafaclmus venditio-

nem de dicto bovatico reconoscimus quod de perjuriis bova-
tici preteriti quod levavimus ^st- nobis per ipsos homines ple-

narie satisfaciendum , & pactum facimus eisdem inde de ul-

terius non petendo. Et nichilomihus predicta omnia & singu-
la tactis Sacro Sanctis Dei IlII Evangeliis juramus per nos &
nostros heredes & successores & eorum heredes & successores

imperpetuum attendere & complere & observare & observa-
ri faceré 5 & rata & firma habere & haberi imperpetuum. A
predicta autem venditione dicti bovatici excipimus 8c nobis

& nostris heredibus & successoribus retinemus bovaticum &
jus bovatici in villa & hominibus de Albornis & de Nuelleto

&bonis eorumdem, & etiam in hominibus de Agauta & bonis

eorundem. Et nos Guillelmus Dei gratia Episcopus Gerun-
dexisis laudamus 5 francamus & approbamus dictam venditio-

nem. Actürn est hoc XVÍÍI Kalendas Febroarii , Anno Doni-
ni M.GCC.XVI. Sig : : num Malgaulini Dei gratia Comitis

antedicti. Qui hec firmamus & laudamus atque juramus. Sig:^:

nunirG. Dei gratia Episcopi Gerundensis antedicti. Qui hec fir-

mamus ^-'í^lidamus.
" Tésté§^lujtis^i:ei suñt. Petrus de Rabinato Miles , & Gui-

Uélinüs ^éguioi Vicárius dicti Domini Comitis , & Guillelmus

4Íon^ífidk^í jUr-fepérítus-de Castilione , & Jaspertus Folcrandi sa-j'
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crista secundus Ecclesie Gerundensis , & Frater Berengarius

de Palatiolo Prepositus de Polestris , & Berengarius de Ruira

clericus oriundas de Segarlos , & Raimundus Molma clericus

oriutidus de Campo Rotundo/— A Ego Guillelmus Dominé

ci judex predictus Auctoritate juditiali subscribo.

Ego Bernardus de Jonquerio Notarius publicus de '

lione hec scrípsi & clausi & meo s¡g(X) (^)no signavi.

Instrumentum declarationis facte super jurisdictione Cano-
nicorum & Clericorum Sancti Felicis Gerunde qualiter per

Dominum Episcopum aut Abbatem debeat exerceri.

Noverint universi quod cum ínter Reverendum ia Chisto

Patrem & Dominum Dominum Guillelmum Dei gratia Ge-
rundensem Episcopum & venerabilem Hugonem de Crudiliis

Sancti Felicis Gerundensem Abbatem super jurisdictione quara

Ídem Abbas in Canonicis & Clericis Ecclesie Sancti Felicis si-

bi competeré asserebat dicto Domino Episcopo contra asse-

rente : Et super obedientia per Canónicos & Cleiicos dicte

Ecclesie fatienda vel non , dicto Domino Episcopo vel Abbati
esset questio suscitata. Tándem cum de volúntate & consensu
Venerabilis Capituli Gerundensis, Nos Berengarius de Pavo
precentor,& Bernardus de Godello Archidiaconus de Silva in

Ecclesia Gerundensi, ad determinandum & diffiniendum ip-

sas questiones per dictos Dominum Episcopum & Abbatem
electi fuefrimüs data nobis super hoc ab eisdem plenaria potes-

tate: Idcirco in presentía predictorum Domini Episcopi, Ab-
batis, & Capituli super ipsis questionibus tractatu & delibera-

tione prout decuit pfehabitis diligenter dicimus & pronun-
tiamus ut sequitur. Videlicet : quod idem Abbas & successo-

res sui in dicta Abbacia habeant jurisdictionem civilem in Ca-

XXVII.
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nonicis & Ciericis Ecclesie Sancti Felicis continué servíentibus

in eadem. Ita quod si unus Canonicorum vel Clericorum de
aliquo Canónico vel Clerico ipsius Ecclesie in causis pecunia-
riis conqueratur , idem Abbas & successores sui de ipsis causis

possint cognoscere per se aut per alios , & cum in rem judi-

catam transierint easdem executioni debite demandare. In qua
executione & cognitione per censuram Ecclesiasticam proce-

deré possint si ei expediens videatur. Et de ipsis causis civili-

bus que inter predictos , ut predictum est, movebuntur non
possint cognoscere dictus Dominus Episcopus vel offitialis

ejusdem , nisi per appellationem , ipse cause ad ipsum Domi-
num Episcopum devolvantur. Que appelationes si interponan-

tur ab pronuntiatione ipsius Abbatis , vel delegati ejusdem
in causis predictis, semper ad ipsum Dominum Episcopum,
vel ad superiorem suum prout de jure poterit fieri non ad Ab^
batem habeant interponi. Si autem aliquis alius Clericus, vel

laicus aut quecumque alia persona secularis vel ecclesiastica

alia , á predictis Canonicis , vel Ciericis de ipsis Canonicis vel

Glericis dicte Ecclesix Sancti Felicis , vel de aliquo eorundem
per quemcumque modum conqueri voluerit, etiam super ci-

vilibus causis , nullo modo ipse Abbas vel successores sui de ip-

sis causis cognoscere possint , imo Dominus Episcopus vel of-

fitialis ejusdem de predictis causis cognoscant & jurisdictionem

plene exerceant in eisdem. Pronüntiamus etiam quod idem
Abbas & successores sui circa ea que tangant offitium divi-

num ipsius Ecclesie Sancti Felicis, vel prestationem portionis

canonice vel ornamenta -aut libros ipsius Ecclesie Sancti Feli-

cis possint Canónicos & Clericos ipsius Ecclesie continué ser-

vientes compellere & per censuram Ecclesiasticam ratione pre-

dictorum contra eosdem procederé & pena peccuniaria eos ra-

tione predictorum si expedierit mülctare, & inter ipsos si ex-

pedierit de predictis judicialiter cognoscere. Item pronüntia-

mus quod de nulla causa criminali possit idem Abbas cognos-

cere , etiam si pro ea civiliter agenti , nec de aliquo delicto

vel crimine etiam minimo, aliquem predictorum Canónico^

rum vel Clericorum ipsius Ecclesie puniré, imo cognitio pre-

dictarum causarum criminalium^ & punitio predictorum der
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lictoTum & criminum per dictos Canónicos vel Clericos ipsius

Ecclesie commissorum ad dictum Dominum Episcopum vel

offitialem pertineant, & pro predictis plene jurisdictioneni

exerceant in eisdem. Verumptamen si ratione alicujus crimi-

nis per aliquem Canonicum vel Clericum ipsius Ecclesie conti-

nué servientem comissi , aliquis Canonicus vel Clericus ipsius

Ecclesie coram dicto Abbate de ipso Canónico vel Clerico

querimoniam exponeret que ad rei restitutionem tenderet ut

puta quia furto facto uni de predictis per aliquem ex eisdem,

ille cui furtum factum sit, petat rem sibi furto substractam

restitui ,
possit idem Abbas & successores sui super hoc & si-

milibus cognoscere. Ita quod tantum super rei restitutione fa-

cienda procederé possit, non autem pro ipsis criminibus vel

delictis, etiam si agendo ad rei restitutionem probata fuerint

coram eo, possit idem Abbas & successores sui ipsi criminoso
* Canónico vel Clerico ipsius Ecclesie continué sérvienti ali-

quam penam etiam pecuniariam imponere, imo punitio ipso-

rum delictorum & criminum in omnem eventum dicto Epis-

copo vel ejus ofitiali pertineat, etiam si sit pena non corpora-

les, sed peccuniaria imponenda. Item pronuntiamus quod dic-

ti Canonici & Clerici dicte Ecclesie Sancti Felicis continué

servientes canonicam obedientiam & reverentiam faciant &
faceré teneantur tam Domino Episcopo quam Abbati predic-

to. Et Nos Guillelmus Gerundensis Episcopus , & Hugo de
Crudiliis Abbas

,
predicti ac etiam Gerundense Capitulum

more sólito congregatum recognoscentes dedisse & concesisse

plenariam potestatem venerabilibus Berengario de Pavo pre-

centori , & Bernardo de Godello Archidiácono de Silva pre-

dictis super determinandis & definiendis questionibus supra-
dictis

,
predicta omnia & singula laudamus firmamus & ap-

probamus. Mandantes de predictis fieri publicum instrumen-
tum per Notarium infrascriptum. Quod ego subscriptus No-
tarius feci, XVI Kalendas Julii, AnnoDomíni, M.CCC.XVIIÍ,
presentibus testibus especialiter ad hoc vocatis, Berengario
.Gasperti Clerico Gerundensi, & Berengario de Petraria Cle-
rico comoranti Gerunde. Ego Guillelmus Episcopus Gerun-
densis subscribo, Ego Hugo de Crugillis Abbas predictu^ subs-
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cribo. Ego Berengarius de Pavo precentor predictus ad deter-
minandurn & difiniendum ipsas questiones per predictos Do-
minum Episcopum & Abbatem , de volúntate & consensu
venerabilis Capituli Gerundensis electus qui presentem pro-
nuntiationem una cum venerabili Berengario de Godello Ar-
chidiácono, supradicto feci, subscribo. Ego Bernardus de Go-
dello Archidiaconus de Silva predictus ad determinandum &
difiniendum ipsas questiones per predictos Dominum Episco-

pum , & Abbatem , de volúntate & consensu venerabilis Ca-
pituli Gerundensis electus

,
qui presentem pronunciationem

una cum venerabili Berengario de Pavo precentore predicto

feci, subscribo.

EgiJ^o Petrus Capmany publicus predicti Domini Gerun-
densis Episcopi Notarius qui predictis interfui de mandato
predictorum venerabiiium

,
Berengarii de Pavo precentoris, &

Bernardi de Godello Archidiaconi de Silva , ac etiam de man-
dato dictorum Domini Episcopi , Abbatis , & Capituli , hoc
instrumentum per Alphabetum divisum in presentem publi-

cam formam scribi, feci, subscripsi & clausi cum suprascrip-

to in XXX, linea ubi dicitur
, singula.

XXVIII.

Instrumentum continens quod Abbas Monasterii ValHs bone

& conventus ejusdem faciebant procuratorem suum ad

componendum cum Domino Episcopo de decima
de Fraxino.

Noverint universi quod nos Frater Jacobus Dei gratia Ab-

bas Monasterii vallis de Bona, Frater Jacobus Boeti Prior,

Frater Joannes Raimundi Subprior, Frater Petrus Berengarii

Sacrista, Frater Guillelmus Marchesii Cellarius minor, Fra-

ter Petrus de Trulariis, Frater Joannes Coffredi , Frater Ja-
cobus Molini Cantor, Frater Raimundus Fuylol ReíTectora-

tíus, Frater Guillelmus Rochera, Frater Arnaldus de Rivo

Torto , Frater Joannes Juyols , Frater Guillelmus Arnaldi,

Frater Bernardus de Alayraco. Omhes congregati in camera
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dlcti Domini Abbátis ubi talia tractan debent, & solent,

gratis & ex certa scientia nomine nostro propio & totius nos-

tri conventus , facimus, creamus", constituimus & ordinamus

veruni certum ac indubitatum procuratorem nostrum & dic-

ti conventus , sindicum economum seu actorem Fratrem

Guillelmum de Mossano Cellararium majorem dicti Monaste-

rii
5
presentem & gratis presentem procurationem recipientem,

ad componendum ,
paciscendum, & transigendum , cum Re-

verendo Domino Episcopo Gerundensi & quibuscumque aliis

jus contra nos & Monasterium ac Conventum antedictum ha-

bentibus seu habere debentibus de ómnibus questionibus
,
pe-

titionibus, & demandis, que contra nos & monasterium sea

conventum antedictum fieri seu moveri possent quibuscumque

causis, rationibus, in & super illa tertia parte decime quam
nos & monasterium seu conventum antedictum recipimus &
recipere debemus & consuevimus in parochia de Fraxino, &
de Baucigiis. Et super etiam altera tercia parte Decime ante-

dicte quam pro nobis & dicto monasterio & conventu ante

dicto , tenet in feudum Raimundus de Furchis domicellus.

Et inde bona dicti nostri mcinasterii & conventus ante dicti

obligandum , que nos de presenti obligamus in manu & pos-

se Notarii publici infrascripti nomine omnium iilorum quo-
rum interest aut interesse potest stipulanti & recipienti. Et
quamcumque compositionem seu transactionem dictus procu-
rator noster fecerit , illam & illas nunc ut tune , & tune ut

nunc laudamus 5
approbamus, ratificamus , & confirmamus,

ac si per nos personaliter esset factum. Dantes & concedentes

eidem procuratori nostro super predictis ómnibus & singulis,

& ab eis dependentibus seu emergentibus modis quibuslibet ple-

nam licentiam & liberam potestatem Se generalem administra-

tioncm ac spetiale mandatum. Et que initia hujus cause pos-

tulaqt & requirant. Et finaliter ad omnia aliá faciendum que
nos faceré possemus si in predictis adessemus. Ratum & fir-

mum perpetuo abituri quidquid per dictum ^procuratorem

nostrum actum, factum, gestum in quoquo modo transactum
fuerit in predictis. Et circa predicta , & nuilo tempore revo-

cabimus sub ipotheca 6c obligatione bonorum dicti monaste-
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rii & conventus presentium & futurorum, & sub omni renun-
ciatione juris cualibet notitia pariter & cautela Actum est

hoc, VI 5 Kalendas Madii Anno Domini Millessimo, CCC,XX
tertio. Sig^num Fratris Jacobi Abbatis predicti, Fratris Ja-
cobi Boeti Prioris , Fratris Joannis Raimundi Suprioris,

Fratris Petri Berengarii Sacriste , Fratris Guillelmi Marche-
sii Celerarii minoris, Fratris Petri de Trulariis, Fratris Joan-
nis Gofredi, & Fratris Jacobi Molini Cantoris, Fratris Rai-
mundi Fuylol ReíFectorarii , Fratris Guillelmi Rochera, Fra-
tris Arnaldi de Ribo Torto, Fratris Joannis Juyols, Fratris

Guillelmi Arnaldi, & Fratris Bernardi de Alayraco predicto-

rum qui hec omnia laudamus & íirmamus. Signa Boneti Mar-
cheti Limosenensis Diócesis. Raimundi SpayoUi Sancti Petri

Desciar Narbonensis Diócesis. Et Arnaldi de Falgrassio Civi-

tatis de Agenne testium. Et mei Petri Bayelli scriptoris publi-

cicuoqao liberi
,
qui omnia predicta scripsi, clausi & subsig-

navi , & emendavi in XXII linea de agen y & hoc S¡g^ num
feci.

XXIX.

Indulgentix concessae benefactoribus operis Ecclesiae

Gerundensis.

Ex Arch. ejusdem Ecclesi^ in Vicar. Inst. Reg. ab an. 1325

ad 26.

Petrus de Urrea gratia Dei Gerund. Episcopus dilectis in

Christo universis Ecclesiarum rectoribus nostrae diócesis sa-

lutem in Domino. Universitati vestrae notum fticimus per pre-

sentes quod indulgentiae & remissiones infrascriptce sunt per

nos concessae benefactoribus operis venerabilis Ecclesiae Ge-

rundensis, Primo 5 nos Gerundensis Episcopus prasdictus in

nostris litteris specialiter dicto operi concessimus ómnibus veré

poenitentibus & confesis qui de bonis suis operi dictae Eccle-

siae 5 eleemosinas transmisserint quadraginta dies & illis qui

in propria persona ibi laboraverint vel aliis quibuscunque me-

dís eidem operi consilium auxilium vel favorem dederint , ac
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etiam lilis qui eleemosinas congregaverint & negotía dicti ope-

ris diligenter procuraverint quadraginta dies in eísdem nos-

tris litteris relaxamus. Item , concessimus ipsis nostris litteri^

quod raptum & alia male adquisita nisi sciatur quibus debead

fieri restitutio
,

ipsi operi conferatur , infractores festivitatunn

& dierum dominicorum dum tamen non redierint ad hoc,

oífensores parentum & matrum suarum manuum injectores,

peccata venialia & mortalia oblita
,
jejunia 6r poenitentias per

impotentiam vel obligationem non factas per confratriam ip-

siüs Ecclesise absolvuntur. Item Sacerdotibus & Clericis nego-

tium ipsius operis tam indulgentiis & aliis verbo & exemplo

expedientibus cum eíFectu quidquid dimisserunt in horis divi-

nis per oblivionem vel impotentiam aut infirmitatem remis-

simus Qjratiose ac ipsos omnes supradictos in ómnibus missis

& orationibus congruis temporibus in nostra civitate & dió-

cesi celebrandis , aliis bonis operibus , scilicet vigiliis & jeju^

niis qüae in ipsa civitate fuerint & fiant de cetero adjuvante

Domino volumus esse participes , & consortes : Concedentes
eisdem illam retributionem quam nos in ipsis ómnibus habe-
re auJemus 8c speramus : Significantes vobis nihilominus, quod
in antiquiis ipsius Ecclesiae Scripturis reponitur prout in lit-

teris domini Petri predecessoris nostri continetur
, quod con-

tinuatum vidimus, quod nomen Christi & beatafi Mariae Vir-
ginia & Matris ejus fuit primo in Ispania in ipsa Gerunden-
si Ecclesia adoratum & quod aliquse sint reliquias ibi pretiosae:

scilicet de loco nativitatis Christi , presepis y de ligno crucis

domini 8c capillis , 8c de pane cenas ipsius ac túnica , 8c etiam
de lacte 8c capillis genitricis ipsius 8c camissia , 8c de spongia
cruore Domini aspersa , 8c etiam multas 8c immensae alias re-

liquae in ipsa Eclesia honorifice conservantur. Praeterea sígni-

ficamus vobis quod dominus praedecesor noster praedicius una
cum venerabili Capitulo Gerundense quatuor presbíteros no-
viter instituerunt

,
qui celebrent perpetuo pro benefactoribus

praedictae Ecclesia* Gerundensis prout haec in ipsis nostris in-
dulgentiae litteris ipsi operi concesis latius 8c plenius contine-
tur. Volumus igitur ac vobis sub poena excomunicationis dis-»

tricte precipiendo mandamus quateous tamen per nuatios ip'

Tom. XLI^. Ss
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sius operis requisiti fueritis benigne recipiatis eosdem ad que-
rendum & coHigendum eleemosinas á Christi fidelibus & ad
procurandum Sanctuarium ipsarum reliquiarum

, prout sunt
hactenus assueti. Et indulgentias & reliquias praedictas presen-

tí Cartelo nostro sigilo munito summarie contentas commiso
Vobis populo exponatis quantuncumque ad vos accesserint

pro prsedictis prout haec & omnia in nostris originalibus lit-

teris vobis injungimus expresse. Datum Gerundae XIII Kalend.

Martii anno Domini M.CCC.XXV.

XXX.

; - Officium Conceptionis Beatae Marias Virginis.

Ex Códice EccUsicd Gerundensis*

- Ad Vesp.
?.

^ntiph, Conceptio gloriosas, de temp. Psalm. Beata Ma^
fice. t.

Capitulum.

Dominus possedlt me ab inicio viarum suarum antequam
quidquam faceret á principio , & ab eterno ordinata sum,
& ex antiquis antequam térra fieret^ nondum erant abissi

& ego jam concepta eram. B?. Filius Dei patris fundans eam
in sua conceptione gratiam Virgini contulit singularem. Et
ipsam ab original! macula preservavit. ^, Mariam sui geni-

tricem sublimiori sanctificacionis genere redemit. B^. Et ipsam.

Gloria. Hym. Ave Maris Stella. Conceptio est hodie.

Cujus.
" n ^: Magníficat.

Tota pulcra es árnica mea & macula non est in te. Sicut

Klium ínter spinas sic amica mea inter filias. Viderunt eam
füiae Sion & reginae laudaverutit eam. Alleluya. Et triumphatur.

28 '
. .
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Oratio*

Deus qui Beatae Marix Virginis conceptionem angélico pre-

nuntio parentibus predixisti , praesta familiae tuae presentibus

ipsius pressidiis ubique muniri cujus sacrae conceptionis solem-

nitate letatur & debita laude veneratur. Postea fit comm. de

S, Andrea,, , , , Postea de Sancto Dalmatio, Postea de adventu.

M Completa

Lect. Quando appendebat fundamenta térras cum eo eram
cuneta componens & delectabar per singulos dies ludens co-

ram eo onini tempore ludens in orbe terrarum , & delitiae meae

csse cum filiis hominum. Ant, Corde & animo. Capic. 8c

Orat ut in Vesperis. Ad nunc dimitís. Ant, Cum jucunditate.

Matut.

Invitat. Verbum Patris matrem preservans á labe peccáti.

Venite adoremus, Psalm. Venite. Himn. Quem térra.

In primo noct. Ant. Benedicta tu in mulieribus per quam
Evae maledictio est soluta & benedictio ómnibus condonata,
Psalm. Domine Domine noster. Ant. Sicut mirha electa 8c

aromatízaos balsamum Mariam Virgo semper suavem diffudit

odorem, Coeli enarrant. Ant. Ante thorum hujus Virginis de
sua semper inocentia dulcísona resonemus cántica, Psalm. Do-
mini est térra. ^. Specie tua.

Lecc. I. Principium quo salus mundo processit mihi con-
siderare volenti , occurrit hodierna solemnitas , quae de con-
ceptione beatissimae Matris Dei Mariae multis in locis recoli-

tur, Elucidantibus divinae gratiae misteria mercedem glo-

riosam repromitens Patris sapientla attestatur : qui elucidant

me vitam xternam habebunt. ^, De Beatissima Virgine Sa-
crosancta legit Ecclesia. ií. Qui elucidant me,

Lecc, II. Nec magni ponderis est omne quod dignitati aut
hoQori humana laude deífertur y si meritis illius insignibus
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comparatur. Tantorum namque bonorum consummati^o quae

per ipsam domini matrem toti creaturse pervenerunt. I^. Fi-

lias Del Patris &c.
Lect. IIL Videtur omnem humanam admonere mentem

pietatis aflPectu exordium suum considerare quam sublime,

quatti divinum
,
quam ineffabile fuerit. Inniunem semper

fuisse Mariam ab omni originali & actuali culpa, sanctamque
& immaculatam deffinivit Ecclesia Catholica in unum legiti-

me congregata. Numquam Virginem subjacuisse peccato

est consonum fidei, sacrae scripturae & rationi. Deffinivit.

Gloria.

In II Noct.

Ant. Specie tua quam concupivit Dominus intende María
opere numquam infecta pecati. Ps. Eructavit. Ant. Adjuvavit

Matrem Deus in Conceptionis diluculo cum gratia preveniente

culpa semper caruit. Ps. Deus noster. Ant. Sicut laetantium

Virgo Beatissima sunt fidelium animi qui tuam sanctam cele-

brant Conceptionem. Ps. Fundamenta. 3^. Adjuvavit.

Lect. IV. Nec mirum: fundamentum siquidem & verum
sacrarium civitatis & habitaculi summi boni in ea ponebatur.

8^. De mundissima Matre mundissimus natus est Filius in coe-

lo Patrem habens inmortalem , aeternum , in térra Matrem
omni corruptione carentem. In coelo qualis est Pater talis Fi-

lius 5 in térra qualis est Mater talis est secundum carnem Fi-

lius. 3^. Filius in coelo cum Patre est inmensus, & in térra cum
Matre est inmac-ulatus. IJ'. In coelo qualis.

Lect. V. Et mansio lucís aeternae & corporalis
,
quae cor-

poraliter inhabitaret ille incorporeus & incircunscriptus &
creans simul & vivificans omnia Spiritus operatur. Abomni
peccato originali Dei Matrem fuisse constat immunem per

quam maledictio Evae Matris est soluta, & ómnibus á Domi-
no condonata. Nullis quando nata est delictis subjacuit , nec
originale peccatum in útero sanctificata. B'. Per quam.

Lect. VI. Beata igitur Virgo jam veré Mater Dei futura,

sicut euín qui super omnia est incomprensibilis verum erat ho-

mioei:^ & iaeffabili modo de sua snbstantia Virgo paritura, ac
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per hoc ¡n dignitatem illius transsitura ita non absurde credi

potest primordia Conceptionis ejus tantse dignitatis sublimitate

persignata ut humanarum Conceptio mentium ea plañe pene-

trare non valeret. Et ideo ejusdem Conceptionis dies festivis

laudibus a cunctis fidelibus mérito celebratur. Sacrarium

Spiritus Sancti Virgo Beatissima in suae Conceptionis exordio

non est destituía gratia , & á servitute omnis peccati fuit li-

bérrima, il. Ita fieri oportebat Matrem quae Filium Dei erat

paritura. Vit. Et á servitute. Gloria &c.

In 111 Noct,

Antiph. Gaude Maria Virgo quas contritura caput diaboli,

illi per culpam nunquam subjecta fuisti. Ps. Cántate. Ant- Spe-

ciosa facta est Regina coelorum cujus dignitas puritatem supe-

rat Angelorum. Ps. Dominus regnavit. Ant. Post partum Vir-

go Inviolata & semper imraaculata fuisti. Virgo Sanctissima.

Ps. Cántate. ^. Elegit.

Lect. VIL Initium Sancti Evangelii secundum Matheum.
Líber generationis Jesu-Christi. Homelia. Quod si quis eam
primi originis peccato non omnimode expertem fuisse pronun-
tiat cum illam ex legali conjugio maris & fasminae verissime

conceptam constet. IV. Auctor mortis diabolus ab exordio ge-

nus vitiavit humanum, sed aurum fulgens reperitur in luto,

& ex pungente spina pulcre rubens oritur rosa. i¡ , Ex radice

viciata sine vicio prodiit in virga lesse Maria. Et ex pun-
gente.

Lect. VIH. Ita non absurde credi potest primordia Con-
ceptionis ejus tantae dignitatis solemnitate presignata. Ad
summum puritatis Maria pervenit nulla contagione inquinata

peccati: sed fuit ab originali & actuali inmunis. Purissima

namque fuit, quas ñeque origínale incurrit peccatum, morta-
le vel veníale. Sed fuit.

Lect. IX. Ego á Catholicae & universalis Ecclesiae verita-

te nulla ratione voló discedere magnificentiam tamen opera-
tionum virtutis divinae laudo: de ipsa quippe multis sasculis an-
te ortum ejus Isaíam Spiritu Sancto afflatum dixisse constat:
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Egredietur virga de radica Jesse, & requiescet super eam Sp!^
ritus Domini. Haec itaque virga quae talem ex se protullit flo-

rem nuUo dissentiente Maria Virgo fuit , & flos qui de radice

ejus ascendit Dominus fuit super & in quem omnis plenitudo
divinitatis esentialiter requievil. 5^. NuUo virtutum genere Ma-
ría vaccavit cui plenitudinem gratiae nuncius Domini asseruit

interesse. In malevolam animam non intrat sapientia nec ha-
bitat ia corpore subdito peccatis. ^, Anima Virginis & caro
quam habitaculum fecit sibi sapientia Dei Patris ab omni ma-
licia & inmunditia purissima fuit. 5^. In malevolam. Gloria,

Et iteratur,

Verbeta.

Anna parens fecundatur: Joachim pater letatur: & Ange-
lus destinatur: Maria proles vocatur : ab aeterno est prenun-
tiata: Mater Dei ordinata: semper stans Immaculata , Virgo
remanens intacta : cujus flos ínter spinas non gustavit Dei mi-
nas, Virgo regia ruinas tolle dando medicinas : confectas á filio.

Quo fruí promissimus perpetuo, qui fuit non in útero subdi-

to peccatis. Te Deum laudamus,

Ad Laudes,

Ant. Conceptio Virginis Marix digna est omni laude quam
fundavít Altissimus redimens sublimiori sanctificationis gene-

re. Ps. Dominus. = Conceptio est hodie Sanctae Mariae Virgi*

nis &c. Ps. Jubílate. = Regali ex progenie Maria orta reful-

get ,
primo sanctis patribus caelitus repromissa. Ps. Deus Deus

meus. = Corde& animo Christo canamus gloriam, laudantes

in Conceptlone Virginis magnalia divinae gratiae. Ps. Benedici-

te. Gum jucunditate Conceptionem Beatae Mariae solemniter

celebremus^ ut ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Je-«

sum-Christum. = Cetera ex communi.

Ad Benedictus.
i 'J :

Quas est ista quae ascendit sicut aurora consurgens pulcra
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ut Luna, electa ut Sol, terribilis sicut Castrorum acies ordina-

ta. Surrexerunt filü ejus & beatissimam praedicaverunt.

Vesperas,

Prosa. Tota pulcra est Virgo sacrata
,
numquam labe ali-

qua est maculata. Plena gratia fuit concepta, á patre mun-
dissima est generala. Gratia inmititur in illo instanti

,
quo

anima inducitur á praeservante. Sic ei conceditur á celebran^

te. Ecclesia spiramine Spiritus Sancti. Angelis est purior Sanc-^

ta María. Creaturis purior atque in patria. Deo est propin-

quior ómnibus pia. Cunctisque sublimior alta in curia. Detur
ista die populi devotio. Detque ipsa pie gloriam pro praemio.

Quae Christum portavit pollens privilegio. Qui concipi num-
quam valuit in corpore peccatis subdito. Gloria sit Deo. Amen.

^d Magníficat.

Quam decora & inmaculata & suavis es ó pulcherrima

tnulierum , ortus conclussus & fons signatus , ostende mihi
faciem tuam, sonet vox tua in aüribui meis , vox enim tua dul-

cís alloquens fidelibus : qui elucidant me vitam xtérnani ha-
bebunt , alleluja. Et triumphatur.

XXX.

Statutum pro celebratione Conceptionis Beatce Marice Virginis
in Gerund* Ecclesia.

Hoc est exemplum bene & fideliter Gerundas die , mense
& anno infrascriptís per me Notarium infrascriptum sump-
tum á quodam publico instrumento in papiro exarato manu
publíci Notarii clauso & subsignato , non viciato , «on can-
cellato nec in aliqua ejus parte suspecto sed omni prorsus vi-

tio & suspitione carente thenoris presentís. = Noverint uni-

versi quod die Martis décima quinta Kalendas Madii intitula-

ta ^nno Domini millessimo tercentessimo trigessimo quae erat
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continuata ad diem martis post festum Paschae in qua ex an-
tiqua 8c approbata consuetudine genérale ( f. Concilium) an-
nis singulis in Gerundensi Ecclesia celebratur in presentía

mei Nütarii & testium infrascriptorum ad hoc specialiter vo-
catorum , Reverendas in Christo Pacer Dominus Gasto Dei
gratia Episcopus & Venerabile Capitulum Ecciesiae Gerunden-
sis convocati more sólito & congregati in Episcopali Palatio

Gerundensi: Considerantes quod in Cathedrali Ecclesia Ge-
rundensi quae es caput totius Diócesis Gerund. sub invoca-
tione Beat3e, 8c gloriosje Virginis Mariae est fundata, 8c quoJ
servitores ejusdem Ecclesiae ad festivandum 8c solemnizandum
de dicta Virgiae gloriosa praecipue debeant esse vigiles 8c at-

tenci utpote qai ejus servitio sunt specialiter dedicati : Con-
siderantes eciam quod in honorem 8c laudem ejusdem Sacras

Virg nis gloriosa quje omni laude dignissimd existit de ejus

Nativitate, Aauntiat¡on¿ , Purificatione 8c Assumptione so-

leiiiaia festa celebrantur in Ecclesia supradicta nulla facta fes-

tivitate de ejus Conceptione seu Sanctificatlone quae intitula-

tur sexta Idus Decembris 8c instante 8c specialiter requirente

venerabili Arnaldo de Monte Rotundo Canónico 8c Praeposito

mensis Decembris in eadem Ecclesia de hoc specialem devo-

tionem habente qui hoc pluries in capitulo exposuit, 8c dixit,

dignum reputaverunt atque justum de dicta Conceptione seu

Sanctiíicatione festivari in Ecclesia supradicta ut per festiva-

rum laudum multiplicationem de ipsa Virgine gloriosa, 8c ejus

variis notabilibus prerrogativis 8c gratiis variis temporibus ce-

lebratamjn Ecclesia dicta, eidem Ecclesias possit adscribi pro-

festivum iliud : 8c astitit Regina á destris tuis in vestitu deau-

rato circundata varietate. Et ut per hoc servitores ejusdem

majus meritum consequantur
,
populi devotio augeatur 8c in-

citativum 8c salubre exemplum aüis tribuatur , idcirco hac

pía intentione 8c devotione moti gratis 8r ex certa scientia , 8c

habito diligenti.colloquio 8c tiactatu ad honorem 8c reveren-

tiam ipsius Virginis gloriosas statuerunt per se 8c successores

suos quod semper .de cetero fiat festum signorum mediano-

rum in dicta Ecclesia Gerundensi per illas de choro majori die

praedictae Conceptionis seu Santitícationis ipsius Virginis qu»
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intifutatur sexta Idus Decembris, quo tempere Prsepositus pre-

positurae mensis Decembris facit servitium ejusdem Prepositu-

ras. Et quod ipse Prepositus semper de cetero teneatur dupli-

care canonicam portionem ómnibus de Capitulo quam alias

jam reciperent illa die , & hoc idem aliis de familia Canoni-

cae fuit & in similibus festivitatibus est fieri consuetum , one-

rantes in hoc dictam Preposituram ad reverentiam Beatae Ma-
rías Se festivitatis Conceptionis suae : voluerunt tamen quod
dictum festum fieret sine damno & prejuditio Sacristas secun-

das in luminibus. wSicque Praspositus predictus ministret lumi-

na in ipso festo ut in talibus est fieri consuetum , & residuum

ipsorum luminum sibi remaneat sine contradictione alicujus.

Promitentes per se & successores suos praedicta semper ratta

& firma habere & observare, & non contrafacere alicua ra-

tione : ad quae omnia dictus Arnaldus de Monte Rotundo 8c

Prepositus dictae Preposituras gratis & ex certa scientia con-
sensit , & ea firmavit, attendere Se complere promissit per se

& suos successores in dicta Prepositura in posse subscripti No-
tarii tamquam publicas personas nomine omnium quorum in-

teresse possit stipulantis. Fuit tamen primo protextatus dictus

Arnaldus
,
quod non intendit nec astringit se vel successores

uos in dicta Prepositura quod Petrus de Spodiola Ayguade-
srius dictae sedis vel ejus successores in Beneficio Ayguaderiae
recipiant in dicta duplicatione portionis nisi secundum quod
unus de illis de familia dictae Canónicas recipiunt in eadem.
Et ad hoc consenserunt Dominus Episcopus & Capitulum su-

pradicti : Quae fuerunt acta 8c á Domino Episcopo & Capitu-
lo supradictis & á dicto Arnaldo de Monte Rotundo Prepó-
sito jam dicto firmata & laudata die & anno prefixis , presen-

tibus testibus Berengario de Bacho & Bernardo de Rivoclaro
Clericis Sedis & Berengario de Peralta Clerico Sancti Danielis
Gerundens.

Egto Sebastianus Junama Presbiter Apostólica ac admo-
dum lUustris & Reverendissimi Domini Gerundensis Episco-

Ei
auctoritatibus Notarius publicus, ejusque Episcopalem Scri-

aniam Regens preinsertum instrumentum ab ejus originali

tona Ínter Scripturas publicas & autenticas dictae Episcopalis
Tom.XLlV. Tt

4
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Scribaniae recóndito existenti fideliter sumpsi

, subscripsi , 8c

subsignavi vigore mandad mihi facti per D. D. Paulum Papi
Compulsorem Apostolicum die vigésima tertia mensis Octo-
bris millessimo quingentessimo nonagessimo primo.

Concordia inter Episcopum & Capitulum Gerundense &
Juratos ejusdem Civitatis pro barra & pro impostione

pisciam.

Ex Arch, EccL Gerund. lib. Den Calzada
, /<?/. 249 retro.

Noverint universi quod cum inteí Reverendum in Christo
Patrem & dominum Domnum Enecum Dei gratia Episcopum
Gerundensem & Venerabile Capitulum Ecclesias Sedis Gerun-

ex una parte, & Venerabilem Franciscum de Terradis,
Ludovicum Strucii , Bernardum Rivoti & Raimundum Pro-
vincialis , Petrum Ferrarii & Bertholomeum Benedicti Ju-
ratos Civitatis Gerundx hujus anni qui incepit in Januario
MCCC.LXVex altera essent questiones , contradictiones &
controversia super ec , scilicet

,
quia Jurati Civitatis Gerun-

de pretextu concessionis & ordinationis domini Regis impos-
suerunt barram , videlicet de certa quantitate exsolvenda per

itinerantes cum animalibus & animalia de cavalgatura & car-

rico transeúntes per Civitatem Gerundas exsolvenda pro re-

paratione & opere msenium veterum Civitatis Gerundae : Cum
Dominus Episcopus & dictum Venerabile Capitulum assere-

rent ipsam barram & ejus exactionem esse perjuditialem Ec-
clesias & libertati Ecclesias & non posse nec deberé impon! in

prsejuditium libertatis ecclesiasticae & Ecclesiae & hominum
ejus 5 & ideo deberé toUi & levari , dictis ' Juratis é contrario

dicentibus & asserentibus ipsam barram esse impossitam ex or^"

dinatlone Regis rationabiliter & juste, & pro reparationc mse-

nium veterum dictx Civitatis G¿ruadae
,

quas reparatio est

necessaria 8c utilis Ecclesise 8c dictis dominis Episcopo 8c Ca-
pitulo 8c Clerico 8c hominibus eorum 8c toti terrae , 8c con-^
cerneré tuicionem respublicae 8c totius hujus térras : Essetque

ínter dictas partes questio 8c controversia super impossitionc

:
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quam Jurati Civitatis Gerundas imposuerunt in pisclhus vea-
dendis iii dicta Civitate , cujus impossitionis emolumenta coa-
vertuntur & convertí debent in reparationem dictorum mse-

nium veterum pro eo quia dicti Dominus Episcopus & Capí-
tulum asserebant ipsam impossitionem non posse nec deberé im-
poní cum saltim indirecte clerici & personas ecclesiae solvere

compellantur in ea
,
quia licet exsolvantur per illos quorum

sunt pisces , tamc^n quia pisces venduntur propterea cariores

& majori foro quam Herent nisi esset dicta impositio : Et quia

propterea debebant tolli & levari : dictis Juratis contra asse-

rentibus & dicentibus ipsam impositionem esse rationabilem &
ex causa justa impossitam , ut pote reparatione dictarum mae-

nium veterum in qua omnia ejus emolumenta converteban-
tur & convertenda sunt

,
quorum reparatio concernit nedum

laicos immo & clericos & tuitionem Ecclesiae & totius reipu-

blicae , Civitatis
,
bayulias & Vicariae Gerundas , & totius hu-

jus térras : Et quia nullus in ea exolvebat clericus vel persona
ecclesiastica , sed solum arribatores, seu illi qui faciebant ven-
di dictos pisces: Et quia dicti pisces non vendebantur clericis

vel aliis ad majus forum pro dicta impossitione : Et cum pro
praedictis dominus Episcopus prasdictus procesus fecisset con-
tra dictos Juratos ut sub poena excomunicationis tollerent &
facerent cessare dictas impositiones : Et ipsi Jurati propterea
appellassent á processibus dicti Episcopi ad Dominum Archie-
piscopum & ejus Ecclesiam Terraconensem , & super hoc duc-
tx essent ac ducerentur lites inter dictas partes , & facti es-

sent utrique diversi sumptus & expensas, volentes damna &
expensas evitare eo potissime quia tota hxc térra est in maxi-
mis tribulationibus & turbationibus possita propter guerras,

destructiones & alias turbationes : Ideo dictus Reverendus Do-
minus Episcopus & Venerabile Capitulum Ecclesiae Sedis Ge-
rundae convocati ad sonum cimbali ut moris est in sala nova
Episcopalis Palatii Sedis Gerundas & ibidem capitulantes & ca-
pitulum facientes ex una parte & dicti venerabiles Jurati ex
altera ad amicabilem transationem & pacem super praemissís

convenerunt & concordarunt justa modum & formam con-
tentos in capituUs infrascriptis.
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Capitula super barra solvenda^

Primerament clergues ó religiosos intrant ó ixent quis vu-
lle sien ó deunt se vulle sien per si ó per les besties que mena-
ren posat que les besties no sien lursoque sien lurs no paguen
barra ans sien franchs de aquella. Es entes empero de aquells

clergues qui visquen ciericalment.

ítem que tot hom de qualque conditio sie qui meta en la

Ciutat de Gerona de les rendes o drest del bisbe
,
capítol

,
pre-

lats
, clergues, religiosos, ó singulars de aquells sie franch de

barra entrant é ixent per si é per les besties que menaran.
Mossen lo bisbe é son honrat capítol attenents que la im-

posicic del peix se converteix en utilitat comuna, so es, en
reparado deis murs vells de Gerona qui son en tuscio é defen-
sio tambe de clergues com de lechs, é per altres justes rahons
donen gratiosamente relexen de grat é non per forsa ais hon-
rats Jurats é á la Ciutat de Gerona tot dret a ell ó á les per-

sones ecclesiastiques pertanyent en é per la dita impositio tro

al die de vuy pagada.